



معاون گردشگری کشور خبر داد:

# ارسال پرونده ۸ روستا از ایران برای جهانی شدن

معاون گردشگری کشور گفت: طرح ابتکاری ارائه شده توسط سازمان گردشگری ملل متحد با عنوان روستاهای نمونه گردشگری با هدف بهره‌برداری از قابلیت‌های موجود در صنعت گردشگری و با هدف ایجاد تحول، توسعه روستاهای و افزایش سطح رفاه و آسایش جامعه تدوین شده است.

یافته‌های شناخته می‌شود. شالابیان یادآور شد: با توجه به شروع این پروژه از سال ۲۰۲۱، در کشور ایران نیز برنامه ارتقای روستاها بر مبنای شاخص‌های اعلامی توسط سازمان گردشگری ملل متحد در دستور کار قرار گرفت. در سال ۲۰۲۴ کشور ما امکان ارسال ۸ پرونده دارد که پس از بررسی‌های به عمل آمده چند روستا به‌عنوان کاندیدای ایران به سازمان گردشگری ملل متحد معرفی می‌شوند که می‌توان به روستاهای آیانه (استان

اصفهان)، روستای کندولس (استان مازندران)، روستای پالنگان (استان کردستان)، روستای پینشه (استان لرستان)، روستای مینمد (استان کرمان)، روستای فهرج (استان یزد)، روستای اصفهک (استان خراسان جنوبی) و روستای قلعه بالا (استان سمنان) اشاره کرد. همچنین دو روستای سهیلی (استان هرمزگان - قشم) و روستای قاسم‌آباد (استان گیلان) نیز در لیست پشتیبانی قرار گرفتند. در حال حاضر از زیاری و یازدید میدانی از روستاهای

مذکور به عمل آمده، کمیته‌های راهبردی توسعه گردشگری روستاها در استان‌ها شکل گرفته و پرونده‌ها در همکاری ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان‌ها، در معاونت گردشگری در حال تدوین هستند که تا قبل از موعد ارسال (۱۸ اردیبهشت ماه)، به سازمان گردشگری ملل متحد ارسال شوند.

خاطره مکیان

گروه گردشگری - علی اصغر شالابیان اظهار کرد: این طرح با هدف حفظ موجودیت و طبیعت روستا، صیانت از تنوع و ارزش‌های فرهنگی آن و ارتقاء سیستم‌های آموزشی در روستاها هدف افزایش آگاهی روستائیان ارائه شده است. معاون گردشگری کشور با اشاره به شرایط مورد نیاز برای روستاهای متقاضی، افزود: جمعیتی کمتر از ۱۵ هزار نفر، قرار گرفتن در منطقه‌ای که به لحاظ طبیعی دارای ویژگی‌های خاصی است، فعالیت‌های سنتی از جمله کار کشاورزی، جنگل‌بانی، نگهداری از دام و ماهیگیری و امرار معاش از این راه، دارا بودن کل جامعه از فرهنگ، سبک زندگی و ارزش‌های مشترک و نقش موتور محرکه بودن گردشگری در روستاهای مورد نظر از جمله شرایط مورد نیاز روستاهای متقاضی است. او با بیان این که پرونده روستاها بر اساس ۹ شاخص مرتبط و با اهداف



دبیر شورای فرهنگ عمومی:

## ۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی است!

شیرینی تهیه و جشن نان برگزار شد تا به سمت استفاده از نان سالم برویم. او که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد درباره اقداماتی که در زمینه حفظ لهجه‌ها و گویش‌های محلی انجام شده است، توضیح داد: لهجه جزو مسائل ملی و جهانی است. مسئله زبان‌های در حال یونسکو اطلسی بر اساس خود اظهاری در حال زوال است. گویش‌های در حال زوال منتشر می‌کند. فکر می‌کنم حدود ۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض زوال هستند. در معرض زوال یعنی کسی دیگر به آنها گویش نمی‌کند و نابودی یک زبان و گویش، نابودی یک فرهنگ است. دوستان‌مان در دایره المعارف بزرگ اسلامی سال‌ها قبل یک کار خوبی را انجام دادند که تقریباً ضبط صوتی آواها، واج‌ها و جزئیات بیش از ۲۶۰ زبان و گویش ایرانی را انجام دادند. من باز این جا به کم کاری همه نهادهای مرتبط اقرار می‌کنم. فکر می‌کنم این حمله‌ای که به زبان فارسی شده در مقابل آن، پاسداشت زبان فارسی و جدی گرفتن زبان معیار کار درستی هم هست، ما را از پاسداشت گویش‌ها و زبان‌های متنوع غیرفارسی ایران زمین غافل کرده و من این انتقاد

داشتن باشد. او با اشاره به اینکه بالغ بر ۱۴ شهر ایران در شبکه شهرهای خلاق ثبت شدند، گفت: شهرهای خلاق یعنی شهرهایی که ذات‌شان مولد فرهنگ است. دو شهر کرمانشاه و رشت در این زمینه ثبت شده‌اند. دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور با اشاره به اینکه سال گذشته حدود ۲۰۰ غذای گیاهی با پرونده ثبت ملی شد، اظهار کرد: باید بتوانیم در رونق گردشگری از آنها استفاده کنیم. غذاهای ایرانی متناسب با انواع طبع و شرایط اقلیمی طراحی شده است و باید بر پرونده آنها به شکل جدی کار کرد که در این دوره به جدیت دنبال این موضوع هستیم. البته در بحث ثبت جهانی باید بپذیریم که سهمیه داریم یعنی نمی‌توانیم بیشتر از سهمیه چیزی ثبت کرد. برنامه ملی ترویج غذای خانوادگی را آماده کرده‌ایم که نیازمند برگزاری جشنواره‌های غذا است. سال قبل قصد برگزاری چنین جشنواره‌ای را داشتیم که البته مشکلات مالی اجازه اجرا نداد. مردم با اطلاعیه و نوشته‌ها به غذاهای سنتی خود آشتی نمی‌کنند، باید بیایند در گرده‌های مرتبط شرکت کنند. اما می‌توانیم رویداد ملی نان در کرمان اشاره کرد و گفت: از بیش از ۲۰ استان ایران انواع نان و

اقتصاد نوزادانست و بیان کرد: در فرهنگ نوزادانست، صلح رحیم، نو شدن، انس با طبیعت، آشتی با طبیعت، ما چه می‌خواهیم از نظام فرهنگی ما؟ نو روز از برنامه‌های مهم دولت است بر بستر آن، نشاط اجتماعی گسترش می‌دهد. نوزاد ثبت جهانی و جزء تقویم خام فروشی هستیم. اساس تولیدی ما از کارخانه‌های قمعور و کاشان به فرانسه می‌رود در حالی که با توجه به این بخش و حتی رونق تولید خانگی دور شد. عده‌های دوستان ما در ستاد مرکزی مقابله با قاچاق کالا و ارز نشان دهنده ورود چند میلیون دلار عطر و ادکلن قاچاق به کشور است. ما در حالی اشاره و اظهار کرد: روزهای انار، گندم و نسان، گل محمدی و گلاب، عسل، زعفران، زیتون و خرما به تقویم اضافه شده است که اگر بخش فرهنگی آن را درک کنیم و به درستی مورد توجه قرار بدهیم، مردم می‌توانند تولید را محقق کنند. گفت: این بازگشت به برای ایجاد شغل، مرتب دست به دهان دولت‌زادان باشد.

او توجه به محصولات نام‌گذاری برخی روزهای تقویم به نام آنها را بخشی از توجه به اقتصاد فرهنگی دانست و ادامه داد: انشالله ۳۱ اردیبهشت ماه یک رویداد دانش بنیان در خصوص شرکت‌های دانش بنیان و فرهنگ بنیان حوزه‌ی کلاب و عطر

هزاران سال زندگی تمدنی مردم را تغییر می‌دهد یا مثلاً در جایی شهرک صنعتی احداث می‌کند که هزاران سال زان و مردان آنجا با شیوه مخصوص خود و با شکلگیری برخی زنجیره‌های تولیدی خود را اداره می‌کردند. این وجود لازم است که ما هم از این بستر حمایت کنیم. اکنون یکی از موارد سنتی ایران است که ثبت جهانی شده، دانش نساجی است، اما متأسفانه دارد از دست می‌رود. بر اساس «کنوانسیون پاسداشت میراث ناملموس» ما وظیفه هر کاری می‌توانیم برای حفظ این میراث انجام دهیم. نساجی یک کانون سنتی با نظیر است که هزاران سال است ایرانیان از آن بهره می‌گیرند. اکنون نیز با وجود اینکه دانش مدرن نساجی سازی آمده، اما به لایالی نساجی سازی هنوز می‌تواند مورد اقتبال باشد. دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور با اشاره به اینکه هنوز بسیاری از مردم دنیا دوست دارند حتی یک بار در عمرشان با یک نساج سنتی سفر کنند. گفت: این بازگشت به در استان‌های جنوبی فقیر داشته باشیم در حالی که میراث نساجی وجود دارد؟ مردم دارند نساجی را فراموش می‌کنند. استادکارهای نساجی هم این روزها ۹۰ یا ۸۰ ساله شده‌اند. میراث ناملموس یکی از نهادهای مولد اقتصاد فرهنگ بنیان و جهش تولید بر بستر مردم است. امامی علت بقای نوزاد را وجود

ماه رمضان و گردشگری غذا داشته باشیم. مادر ایران بالغ بر ۵۰ یا ۶۰ نوع حلیم، آش و سوپ داریم که اتفاقاً بیشتر در افطار مصرف می‌شود. از طرفی با این حرکت می‌توانیم فرهنگ افطاری ثبت غذاها نسبت به ثبت آیین‌ها کمتر توفیق داشتیم و باید در این زمینه بیشتر فعالیت کنیم. دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور با تاکید بر اینکه میراث ناملموس یک دکور یا یک عکس در کتابخانه‌ها برای خاطر بازی نیست، بیسان کرد: میراث ناملموس بخش‌های مختلفی را دربر می‌گیرد به عنوان مثال در پرونده مهارت سساخت و نواختن عود به موسیقی مواجه هستیم با مثلا در مورد غذا، ایران نان لواش ثبت میراث ناملموس شده است و به طور کلی میراث ناملموس دربرگیرنده ابعاد مختلفی است که می‌توانند آفریننده اقتصاد و تمدنی در مسیر پیشرفت کشور باشند.

## اهمیت توجه به «اقتصاد فرهنگ»

او با اشاره به قید «مشارکت مردم» در شعار سال ۱۴۰۳، گفت: متأسفانه نگاه خطی و لیبرال به توسعه که هنوز هم در نظام برنامهریزی کشور ما وجود دارد به این موضوع توجه نمی‌کند که تنوع فرهنگی اتفاقاً منبع تولید واقعی و رفاه است. نظام توسعه می‌رود در جایی کشت و صنعت راه می‌اندازد و رویه

## دلربایی عطار در کهن ترین مسجد هرات



بر وجود آتشکده و عبادتگاه آریاییان در مکان اولیه این مسجد ارائه شده است. پناه به منابع مختلف، علت گسترش مسجد به شکل امروزی آن را به دانشمند بزرگ اهل ری، امام فخر رازی (۶۰۶-۵۲۴ قمری) منتسب کرده‌اند. در بدو ورود به محوطه مسجد آنچه بسیار خودنمایی می‌کند وجود کتیبه‌ها و تزئینات معماری زیبایی است که بیشتر دارای هویت و شکل مستقلی از دیگری است. از مهم‌ترین نکته‌های کتیبه‌های فارسی در مساجد و دیگر بناهای اسلامی استفاده از مضامین دینی و عرفانی در قالب اشعار فارسی است که مسجد جمعه هرات نیز از این موضوع مستثنی نیست. رضوانفر در ادامه هشدار داده است «خطری که جادار اینجا به آن اشاره کنم حذف تدریجی شعر فارسی از معماری مذهبی در ایران و منطقه است. در گذشته حضور شعر فارسی در معماری مذهبی در ایران و کشورهای همسایه امری حیاتی بود، که متأسفانه چندین دهه است دانسته و ندانسته از این شناسنامه و امضای هویتی دور شده و بایران‌ستیزان

## عوارض خروج از کشور ۵۲۰ هزار تومان برای هر نفر



عوارض خروج از کشور ۵۲۰ هزار تومان تعیین شده است. البته عوارض خروج از کشور برای سفر دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت. گفتنی است عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال گذشته در سفر اول ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده بود. بر این اساس عوارض خروج از کشور برای هر نفر نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است. همچنین پیش بینی شده در آمد دولت از محل عوارض خروج از مرزهای کشور ۲۴۲ میلیارد تومان باشد که نسبت به رقم ۲۳۳ میلیارد تومان در سال گذشته ۳ درصد افزایش داشته است. همچنین عوارض خروج زائرین

# نَهشت افزار هانری

انواع لوازم تمییر، اداری، بازی فکری  
لوازم کادویی و کلی آیتم وارداتی فانتزی

۰۷۴ ۴۴۴۵ ۴۹۴۳

۰۹۰۲ ۲۹۹ ۲۰۹۹

بهبه کیش، هدف، فیلبان، فیلان، مرکز فیلد بسک، فرفه ۱۲

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته  
پشتیبانی دوربینهای مدار بسته  
رفع اشکال

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

تیام رایان کیش

اینترنت پرسرعت ...

Tiyamnet

Tiyam.ir